
Baton for You
宮古病院から住民の皆様へ

ばとん     ふぉー    ゆー

　宮古病院では住民の皆様と病院をつなぐ広報誌を発行しております。

　地域の医療に関すること、病院に関することなどを定期的にお伝えしております。

　第２６号は、宮古病院２年次研修医修了式の様子についてご紹介いたします。　

　また、４月に転入した医師について、裏面にて紹介しておりますのでご覧下さい。

岩手県立病院 地域医療福祉連携室 広報誌 「Baton for You」第26号

　　　　
　　　　

写真左から川村院長、宮川研修医

宮川研修医 
　2年間の研修ありがとうございました。宮古病院での研修は同期がいなく不安もありました
が、先輩の久保先生や千田先生の良い先生に恵まれ、臨床研修担当の吉田先生を始め多くの
先生方からのご指導を頂きました。感謝申し上げます。また、看護師を始め医師以外の職員
の皆様にも大変迷惑をかけたと思います。非常に勉強になりました。今後、別の職場で一緒
に働くことがあるかもしれません、よろしくお願いいたします。来年度、長田研修医が私と
同じように一人での研修となるようなのでよろしくお願いしたいと思います。2年間本当にあ
りがとうございました。 これからも頑張って参ります。

院長先生から
　3月13日の臨床研修管理委員会において臨床研修終了が承認され、本日、臨床研修終了証の
授与となりました。おめでとうございます。
　2年間の研修お疲れさまでした。宮川先生は私が宮古病院院長として赴任した年の一人だけ
の1年次研修医ということもあり、非常に強く印象に残っております。当初は循環器内科を目
指すものと思っておりましたが、糖尿病代謝内科に決まったようです。外来の診療をみていて
も、しっかりとした理論で診察しており臨床力もついてきていると思っております。大学の方
でも臨床経験を積んで専門医を取って、また宮古病院にくる機会があればぜひ来ていただきた
いと思っております。2年間の研修お疲れさまでした、これからも頑張って下さい。



岩手県立宮古病院　基本理念
　私たちは、地域の皆様の健康と命を守るため
　○良質な医療の提供
　○信頼され親しまれる病院

　○働きがいのある病院づくり　を目指します

岩手県立宮古病院
　　　地域医療福祉連携室
岩手県宮古市崎鍬ヶ崎1-11-26
責任者　川村　英伸
　　　（地域医療福祉連携室長）

転入・採用の医師

診　療　科 職　　名 氏　　名 転　入　元

総合診療科 総合診療科医長 中屋　流石 宮古病院　消化器内科

循環器内科 循環器内科医長 田口　智 県立中部病院

循環器内科 循環器内科医師 佐々木　拓渡 岩手医科大学附属病院

小児科 小児科医長 坂口　俊 岩手医科大学附属病院

外　科 外科医師 木村　友里花
国立国際医療研究セン
ター

整形外科 整形外科医師 宗像　大樹 県立中部病院

脳神経外科 脳神経外科医長 大森　大輔 岩手医科大学附属病院

泌尿器科 泌尿器科医長 青柳　岳大 八戸赤十字病院

産婦人科 第２産婦人科長 千葉　洋平 岩手医科大学附属病院

麻酔科 麻酔科医師 工藤　梨沙 県立中央病院

研修医 本田　大樹

よろしくお願いします。


